
 

 
1/2 

Orden de inclusión de dos nuevas líneas de subvención en el PES de la 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes para el ejercicio 2017, 

aprobado por Orden de 23 de junio de 2017 

 

 Por Orden de 23 de junio de 2017 se aprobó el Plan Estratégico de 

Subvenciones de esta Consejería para el presente ejercicio. 

 

 Posteriormente a su aprobación las Direcciones Generales de 

Atención a la Diversidad y Calidad Educativa y de Deportes están 

interesadas en tramitar dos nuevas líneas de subvención incluidas en los 

proyectos 35634 y 45629. 

 

 En su virtud, de conformidad con lo establecido en el art. 5 de la Ley 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en 

el art. 2 de la Orden de 17 de mayo de 2016 de la Consejería de Hacienda y 

Administración Pública por la que se regula el contenido de los planes 

estratégicos de subvenciones y la tramitación y estructura de las memorias 

de ejecución, dispongo: 

 

 Aprobar la inclusión en el Plan Estratégico de Subvenciones de la 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes para el ejercicio 2017 de las 

líneas de subvención que se adjuntan como anexo a esta Orden. 

 

La Consejera de Educación, Juventud y Deportes 

(Documento firmado electrónicamente) 

  

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
25

/0
7/

20
17

 0
9:

11
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

89
71

a3
b-

aa
04

-a
50

f-
07

17
47

98
02

63



 

 
2/2 

A N E X O 

 

Plan Estratégico de Subvenciones 2017 

 

Línea de subvención: PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO Y OTROS 

PREMIOS 

 

Servicio 
15.05 Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad 

Educativa 

Programa presupuestario 422M Ordenación Académica 

Proyecto 35634: Premios extraordinarios de bachillerato y otros premios 

Objetivo presupuestario 02: Mejora de la calidad del sistema educativo Regional 

Objetivo y efectos Aplicación de medidas orientadas a la mejora del éxito 

Áreas de competencia 
CNAE: 8531 Educación Secundaria 

Beneficiarios: Alumnos de Secundaria 

Plazo de consecución Cuarto trimestre 2017 

Costes previsibles 
Importe: 9 100,00 € 

Partida presupuestaria:15.02.00.422M.489.01 

Fuentes financiación Fondos propios 

Plan de acción Convocatoria de subvenciones por concurrencia competitiva 

Asignación 

Indicadores 

Número Absoluto 

Descripción Subvenciones concedidas 

Unidad de Medida Número máximo de subvenciones 

Previsión indicador 

(uds.) 
13 

Seguimiento y Evaluación 
Justificación de concesión de la subvención: mejores calificaciones 

en exámenes otorgadas por tribunal 

 

 

Línea de subvención: Reparación pista de atletismo de Alhama de Murcia. 
 

Servicio 19.04 Dirección General de Deportes 

Programa presupuestario 457A Deportes 

Proyecto 45629 Al Ayto. Alhama. Reparación Pista Atletismo 

Objetivo presupuestario 
01: Construcción, mejora y equipamiento de 
instalaciones deportivas 

Objetivo y efectos 
Conceder una subvención al Ayuntamiento de 
Alhama para reparar la pista de atletismo. 

Áreas de competencia CNAE: 9310 Actividades Deportivas 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
25

/0
7/

20
17

 0
9:

11
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

89
71

a3
b-

aa
04

-a
50

f-
07

17
47

98
02

63



 

 
3/2 

Beneficiario: El Ayuntamiento de Alhama 
Plazo de consecución Anual 

Costes previsibles 
Importe: 100.000,00€ 
Partida Presupuestaria: 19.04.00.457A.764.60 

Fuentes financiación Fondos propios 

Plan de acción Decreto de concesión directa con Orden de Concesión 

Asignación 
Indicadores 

Número Absoluto 
Descripción Nº de proyectos de inversión 
Unidad de Medida Nº de municipios beneficiarios 
Previsión indicador (uds.) 1 

Seguimiento y Evaluación 
Seguimiento anual de ejecución del expediente de 
pago 

 

 

La Consejera de Educación, Juventud y Deportes 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
25

/0
7/

20
17

 0
9:

11
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

89
71

a3
b-

aa
04

-a
50

f-
07

17
47

98
02

63


